
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO

Comuni Associati
Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di
Ginosa, Comune di Castellana Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di
Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di

Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio Ionico, Comune di Sava,
Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di Torricella,
Comune di Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia del Colle,

Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito Territoriale Sociale
n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica, Comune di Triggiano, Comune di Cellino San Marco, Martina Franca,

Carovigno, Sammichele di Bari, Comune di Toritto, Comune di Cellamare, Comune di Corato, Comune di Capurso, Comune
di Santeramo in Colle, Comune di Trinitapoli, Comune di Acquaviva delle Fonti, Comune di Binetto, Comune di Sannicandro

di Bari, Comune di Modugno, Comune di Polignano a Mare, Comune di Turi

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA) - 74020 - FAGGIANO (TA)
http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it

Tel.

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)
Via G. Marconi 9 - 70013 - CASTELLANA GROTTE (BA) - Tel. 0804900238 - Fax 0804965016

Part. IVA: Cod. Fisc. 00834380727 Cod. Istat 072017
http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/ E-Mail: SEGRETARIO@COMUNE.CASTELLANAGROTTE.BA.IT PEC:

protocollo@mailcert.comune.castellanagrotte.ba.it

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N.
50

Valutazione Documentazione Amministrativa

PRIMA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE UBICATO
IN CASTELLANA GROTTE (BA) ALLA VIA SAN BENEDETTO – DURATA 24
MESI + 12 MESI.

CIG 9573309082

CUP

Importo di gara € 604.758,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE – POLITICHE ABITATIVE E



DEL LAVORO - SPORT DEL COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Castellana
Grotte n. 1314 del 31/12/2022, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta la Procedura Aperta
ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50

 che con Determinazione Dirigenziale n. 48 del 28.02.2023 è stato approvato il bando/disciplinare/lettera
d'invito ed i relativi allegati;

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il
termine alle ore 23:59 del giorno 11.04.2023, e per la presentazione delle buste contenenti la
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore del giorno alle ore 23:59 del
giorno 11.04.2023;

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 buste amministrative:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
GIALLA

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

07/04/2023
20:45

n.3569 del
07/04/2023

Cuore di Mamma Società Cooperativa
Sociale

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

Via Carlo Goldoni n. 21,
Bitritto (BA), 70020

08/04/2023
13:06

n.3574 del
08/04/2023

Esperia S.r.l.

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

11/04/2023
17:38

n.3642 del
11/04/2023

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 140 del 28.04.2023 ai sensi dell’ art. n. 77 del
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da:

o Dott.ssa Tina SCIO Presidente;
o Dott.ssa Giovanna AMODIO Componente;
o Dott.ssa Anna LIPPOLIS Componente;



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

L'anno 2023 il giorno 09 del mese di Maggio alle ore 09:30, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Dott.ssa
Tina Scio, alla presenza dei commissari:

 Dott.ssa Giovanna Amodio
 Dott.ssa Anna Lippolis

dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti:

Concorrente Presente Rappresentante

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE GIALLA -
P.IVA:10960841004

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

SI Del Sarto Elena

Cuore di Mamma Società Cooperativa Sociale -
P.IVA:06631790729

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

SI Annicelli Daniele

Esperia S.r.l. - P.IVA:07386801000

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

NO _________________________

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate,
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Offerta

SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE GIALLA -
P.IVA:10960841004

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: BUSTA A.zip.p7m

Dimensione file: 9.78 MB

Impronta MD5:
bdd8f485abafff024da6602dfca795e8

AMMESSA

Cuore di Mamma Società
Cooperativa Sociale -
P.IVA:06631790729

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file:
Busta_Amministrativa.rar.p7m.tsd

Dimensione file: 3.49 MB

Impronta MD5:
235eb998cdb1c6fa7be8e9f0341ef20

5

AMMESSA



Esperia S.r.l. - P.IVA:07386801000

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: Busta
Amministrativa.zip.p7m

Dimensione file: 5.99 MB

Impronta MD5:
d711bb9d8413e6e1fdc76786858e4f

c2

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: In riferimento ai
soggetti indicati nel modello B

"estremi anagrafici e cariche sociali
di titolari, soci, direttori tecnici,

amministratori e altri soggetti muniti
di poteri di rappresentanza" ed in
particolare al sig. Domenico Crea

nato a Reggio Calabria il
01/02/1958, si chiede di indicare il
ruolo ricoperto nella società Esperia
s.r.l. e presentare le dichiarazioni di
cui all'art.80 del D. Lgs. 50/2016.

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso
con riserva.

Alle ore 12:00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 19 maggio 2023 alle ore 09:30.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
Dott.ssa Tina SCIO

___________________________________________

Il Componente
Dott.ssa Giovanna AMODIO

______________________________________________

Il Componente
Dott.ssa Anna LIPPOLIS

______________________________________________


